

Bilan

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)		Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
Immobilisations incorporelles					
Frais d'établissement					
Frais de recherche et développement					
Donations temporaires d'usufruit					
Concessions, brevets, droits similaires					
Fonds commercial					
Autres immobilisations incorporelles					
Immobilisations incorporelles en cours					
Avances et acomptes					
Immobilisations corporelles					
Terrains					
Constructions					
Installations techniques, matériel et outillage industriels					
Autres immobilisations corporelles					
Immobilisations corporelles en cours					
Avances et acomptes					
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés					
Immobilisations financières					
Participations et créances rattachées					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres					
TOTAL (I)					
Actif circulant					
Stocks et en-cours					
Avances et acomptes versés sur commandes					
Créances					
. Créances clients, usagers et comptes rattachés					
. Créances reçues par legs ou donations					
. Autres	4		4		4
Valeurs mobilières de placement					
Instruments de trésorerie					
Disponibilités	51 374		51 374	21 089	30 285
Charges constatées d'avance					
TOTAL (II)	51 377		51 377	21 089	30 288
Frais d'émission des emprunts (III)					
Primes de remboursement des emprunts (IV)					
Ecarts de conversion actif (V)					
TOTAL ACTIF	51 377		51 377	21 089	30 288

copie certifiée conforme



Bilan(suite)

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation
Fonds propres			
<i>Fonds propres sans droit de reprise</i>			
. Fonds propres statutaires			
. Fonds propres complémentaires			
<i>Fonds propres avec droit de reprise</i>			
. Fonds statutaires			
. Fonds propres complémentaires			
Ecart de réévaluation			
<i>Réserves</i>			
. Réserves statutaires ou contractuelles			
. Réserves pour projet de l'entité			
. Autres			
Report à nouveau			
Excédent ou déficit de l'exercice			
Situation nette (sous total)			
Fonds propres consommables	47 583	14 325	33 258
Subventions d'investissement			
Provisions réglementées			
TOTAL (I)	47 583	14 325	33 258
Fonds reportés et dédiés			
Fonds reportés liés aux legs ou donations			
Fonds dédiés			
TOTAL (II)			
Provisions			
Provisions pour risques			
Provisions pour charges			
TOTAL (III)			
Dettes			
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit			
Emprunts et dettes financières diverses			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	3 794	6 764	- 2 970
Dettes des legs ou donations			
Dettes fiscales et sociales			
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes			
Instruments de trésorerie			
Produits constatés d'avance			
TOTAL (IV)	3 794	6 764	- 2 970
Ecart de conversion passif (V)			
TOTAL PASSIF	51 377	21 089	30 288
Engagements reçus			
Legs nets à réaliser			
. acceptés par les organes statutairement compétents			
. autorisés par l'organisme de tutelle			
Dont en nature restant à vendre			

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation
Engagements donnés			

Compte de résultat

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation	%
	Total	Total		
Produits d'exploitation				
Cotisations				
Ventes de biens et services				
. Ventes de biens				
. dont ventes de dons en nature				
. Ventes de prestations de services				
. dont parrainages				
Produits de tiers financeurs				
. Concours publics et subventions d'exploitation	32 000		32 000	N/S
. Versements des fondateurs ou consommations/dotation	270 741	220 345	50 396	22,87
consomptible				
. Ressources liées à la générosité du public				
. Dons manuels				
. Mécénats				
. Legs, donations et assurances-vie				
. Contributions financières				
Reprises sur les amortiss., dépréciat., prov. et transferts de charge				
Utilisations des fonds dédiés		12 000	- 12 000	-100
Autres produits				
Total des produits d'exploitation (I)	302 741	232 345	70 396	30,30
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises				
Variations stocks				
Autres achats et charges externes	302 741	232 326	70 415	30,31
Aides financières				
Impôts, taxes et versements assimilés				
Salaires et traitements				
Charges sociales				
Dotations aux amortissements et aux dépréciations				
Dotations aux provisions				
Reports en fonds dédiés				
Autres charges				
Total des charges d'exploitation (II)	302 741	232 326	70 415	30,31
RESULTAT D'EXPLOITATION (I – II)		19	- 19	-100
Produits financiers				
De participations				
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif				
Autres intérêts et produits assimilés				
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement				
Total des produits financiers (III)				
Charges financières				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
Intérêts et charges assimilées		19	- 19	-100
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placements				

	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation	%
	Total	Total		
Total des charges financières (IV)		19	- 19	-100
RESULTAT FINANCIER (III – IV)		-19	19	-100
RESULTAT COURANT avant impôts (I – II + III – IV)				
Produits exceptionnels				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Total des produits exceptionnels (V)				
Charges exceptionnelles				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
Total des charges exceptionnelles (VI)				
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)				
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les sociétés (VIII)				
Total des produits (I + III + IV)	302 741	232 345	70 396	30,30
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	302 741	232 345	70 396	30,30
EXCEDENT OU DEFICIT				
Evaluation des contributions volontaires en nature				
Produits				
. Dons en nature				
. Prestations en nature				
. Bénévolats				
Total				
Charges				
. Secours en nature				
. Mise à disposition gratuite de biens et services				
. Prestations				
. Personnel bénévole				
Total				

Annexes aux comptes annuels

PREAMBULE

L'exercice social clos le 31/12/2024 a une durée de 12 mois.

L'exercice précédent clos le 31/12/2024 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 51 377 €.

Le résultat net comptable est égal à 0 €.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

PRINCIPES, REGLES ET METHODES COMPTABLES

OBJET SOCIAL / ACTIVITE / MOYENS

Le Fonds de dotation a pour objet de recevoir et de gérer des biens et droits de toute nature qui lui sont apportés à titre gratuit et irrévocable en vue de permettre :

- De soutenir et promouvoir toute activité d'intérêt général à caractère social ou éducatif en vue de favoriser l'insertion sociale et professionnelle, le bien-être et l'épanouissement des personnes en situation de handicap, de dépendance, en difficulté ou d'exclusion au moyen de méthodes utilisant la médiation animale avec le cheval, ainsi que toutes méthodes thérapeutiques en lien avec le cheval et l'équitation en général,
- De soutenir tout programme ou action susceptible de venir en aide aux enfants souffrant de diverses pathologies rendant difficile ou impossible un apprentissage scolaire au moyen de méthodes proposant des activités thérapeutiques avec le cheval à titre principal et le sport en général,
- De soutenir toute action humanitaire d'intérêt général à destination des populations défavorisées et/ou issues de pays en voie de développement en vue de favoriser l'accès à l'eau potable, à l'énergie, ainsi qu'à tout moyen permettant l'amélioration de leurs conditions de vie,
- De soutenir et promouvoir la recherche médicale,
- De soutenir et promouvoir toutes actions d'intérêt général réalisées par des associations caritatives et/ou humanitaires apportant une aide aux populations en situation de précarité en vue de favoriser leur insertion sociale et professionnelle,
- De soutenir et promouvoir toutes actions d'intérêt général dans le domaine culturel afin de favoriser la création artistique, l'accès au plus grand nombre à la culture, ainsi que sa diversité.

Afin de réaliser son objet, le Fonds de dotation se propose de recourir aux moyens d'actions suivants :

- La sélection des projets qui lui seront soumis,
- La réalisation de contrôles en vue de s'assurer de l'affectation des sommes versées aux organismes bénéficiaires,
- L'aide et le soutien de projets artistiques,
- La création d'un site Internet,
- L'appel à la générosité publique dans le cadre de campagnes nationales, après autorisation administrative selon les modalités définies par le décret n°2009-158 du 11 février 2009,
- La collaboration et le partenariat avec tous organismes à but non lucratif poursuivant des objectifs similaires ou complémentaires et pouvant contribuer à la réalisation directe ou indirecte de l'objet du fonds.

METHODE GENERALE

Les comptes annuels ont été élaborés et sont présentés conformément aux principes définis par le Plan Comptable Général dans le règlement ANC 2014-03, aux prescriptions du Code du commerce et au règlement ANC n° 2018-06 relatif aux modalités d'établissement des comptes annuels des fonds de dotation.

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

Et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

L'évaluation des éléments de l'actif a été pratiquée par référence à la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention contraire, les montants sont exprimés en Euro.

En application de l'article 214-2 du règlement ANC 2018-06, les dotations consommables sont inscrites en fonds associatifs dans le compte « 1081 – Dotations consommables ».

La dotation est qualifiée de dotation consommable quand le patrimoine peut être, pour tout ou partie, consommé par le fonds de dotation pour l'accomplissement de son objet.

Le compte « 1089 - Dotations consommables inscrites au compte de résultat » constate le montant prélevé sur la dotation pour financer le budget d'action du fonds de dotation, des missions d'intérêt général et des frais de fonctionnement avec pour contrepartie le compte « 7532 - Quote-part de dotation consommable virée au compte de résultat ».

La consommation de la dotation consommable d'un exercice correspond à l'excédent de charges sur les produits de l'exercice. L'objectif est d'équilibrer le résultat de chaque exercice à partir du déficit avant consommation et ce, dans la mesure où la dotation est suffisante.

Pour cet exercice, les dotations consommables reçues ont été inscrites pour 304 000 € en compte 1081. Les consommations du présent exercice ont été inscrites pour 270 741 € en compte 1089.

EVENEMENTS SIGNIFICATIFS

Nous n'avons pas identifié de fait significatif susceptible d'être mentionné dans l'annexe aux comptes annuels.

Annexes (suite)**NOTES SUR LE BILAN PASSIF****Fonds propres**

Variation des fonds propres	A l'ouverture	Affectation du résultat	Augmentation	Diminution ou Consommation	A la clôture
Fonds propres sans droit de reprise					
Dont générosité du public					
Fonds propres avec droit de reprise					
Dont générosité du public					
Ecart de réévaluation					
Dont générosité du public					
Réserves					
Dont générosité du public					
Report à nouveau					
Dont générosité du public					
Excédent ou déficit de l'exercice					
Dont générosité du public					
Situation nette					
Situation nette dont générosité du public					
Fonds propres consommables	14 325		304 000	270 741	47 583
Dont générosité du public					
Subventions d'investissement					
Dont générosité du public					
Provisions réglementées					
Dont générosité du public					
TOTAL	14 325	0	304 000	270 741	47 583
TOTAL dont générosité du public					

Etat des dettes et produits constatés d'avance

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5ans
Etablissements de crédit				
Dettes financières diverses				
Fournisseurs	3 794	3 794		
Dettes fiscales et sociales				
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes				
Produits constatés d'avance				
TOTAL	3 794	3 794	0	0

Charges à payer par poste de bilan

Charges à payer	Montant
Emprunts et dettes établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières diverses	
Fournisseurs	3 114
Dettes fiscales et sociales	
Autres dettes	
TOTAL	3 114